
DANMARK 1939-1945



1939-1940 - NEUTRALITET

Nordisk neutralitet 1938

Den 31 maj 1939 så undertecknade
Danmark och Tyskland ett icke-
aggressionsavtal. Här under så ser du 
komikern/musikern Victor Borges 
“tolkning” av detta avtal...



1940 – 9 APRIL– INVASION

Klockan 04:15 den 9 April 1940 så gick tyska
styrkor över den danska gränsen. Efter två

timmars intensivt motstånd så beslöt
Danmark att kapitulera. Eftersom de tyska 

trupperna var mycket större än de danska så 
ansåg den danska regeringen att motståndet 
var meningslöst. 16 danskar dog under den 

tyska invasionen och 20 skadades.



DANMARK – ETT PROTEKTORAT

Den tyska ockupationen av Danmark var olik andra ockupationer. Den danska regeringen satt 
kvar och de kontrollerade inrikespolitiken. Den danska polisen fortsatte att arbeta under den
tyska ockupationen, men nu omfattade deras uppgifter också att arrestera tyska emigranter. 



DANMARK – ETT PROTEKTORAT

Efter den tyska invasionen skar Danmark av alla förbindelser med de allierade och stoppade
all export. Nu skulle Danmark hjälpa till att försörja Tredje riket. Den tyska ockupationen 
visade sig vara en bra affär. Danmark sålde jordbruksprodukter, industriprodukter – och
till och med vapen till nazisterna. 



DANMARK – ETT PROTEKTORAT

Det första året av ockupationen var Danmark en ganska säker plats att vara på – även för de
danska judarna. De tyska soldaterna gav Danmark smeknamnet ”Vispgräddefronten". 



1942 – PROTESTER 

De första sabotagegrupperna i Danmark var tonåringar
som förstörde mindre tyska egendomar eller skrev anti-
nazistiska slagord på väggar och murar. Det officiella 
Danmark var emot sabotaget och uppmuntrade allmän- 
heten att polisanmäla motståndet. Det danska 
kommunistpartiet gick med i motståndet och bildade en 
av de mer radikala sabotagegrupperna som de kallade 
BOPA 1942.
Kung Christian X red dagligen genom Köpenhamn och 
blev en symbol för tyst danskt motstånd 



NAZISM I DANMARK UNDER ANDRA VK 

Det officiella Danmark uppmuntrade danskarna
att gå med i ’Frikorps Danmark’ för att slåss i öst,

på tysk sida. Några få danskar gjorde det (mest från
de tysktalande områden). Det officiella danska

Nazistpartiet var aldrig särskilt stort... 
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